
!!! Důležité upozornění !!! 

Porušování zákazu používání torrentů 
V poslední době aktivně sledujeme síť. Doposud se nám povedlo odhalit několik počítačů s aktivním 

torrentem a jeden počítač s virem, co odesílal data do Číny (máme i pár dalších podezřelých počítačů). 

Síť má být určena ke studijním účelům. Nechceme ale omezovat v ostatních legálních činnostech. 

Každopádně naší důvěry nemůžete využívat k používání torrentových služeb. Pokud máte v počítači 

nainstalovaného torrentového klienta, spouští se většinou se startem počítače. Nemusíte ani nic stahovat, 

protože ostatní uživatelé si začnou stahovat data z Vašeho počítače. Otevře se Vám hned několik stovek 

připojení na různá místa světa, což velice vytěžuje síť. Zvýší se tzv. „ping“ = odezva stě a při pokusu připojení 

se na webovou stránku Vás stránka odmítne, protože na vaši odpověď díky velké odezvě sítě čeká moc 

dlouho. Počítač se pak chová, jako kdyby byl od internetu odpojen. Vyhledáváním počítačů s torrenty se 

snažíme udržovat stabilitu sítě a chránit Vás před případnými postihy z nelegální činnosti. 

Zkontrolujte si prosím vaše počítače, jestli neobsahují nějaký torrentový klient jako je BitTorrent, uTorrent 

atd. a prosím odinstalujte si ho, nebo vypněte (spustí se při startu systému) 

S kontrolou a odinstalováním Vám rádi pomůžeme. 

Pokud zaznamenáme používání torrentu bude postup následující: 

1. Odpojení od internetu na dobu dle Vašeho prohřešku. 

Při pakovaném provinění: 

2. Ze strany BIONU 

o Úplné odpojení od internetu, bez možnosti navrácení členského poplatku. 

3. Ze strany FBMI 

o Komisionální řízení s vedením fakulty. Výsledkem takovéhoto řízení může být: napomenutí, 

podmínečné vyloučení, odpojení od sítě ČVUT (nemožnost přístupu do kosu – bez kosu není 

studium), popřípadě jiný postih, dle rozhodnutí vedení ČVUT.  

4. Předání celé záležitosti policii ČR 

Čeho jste se dopustili stahováním torrentů?  

1. Porušení stanov fakultního klubu BION a porušení stanov studentské unie 

2. Porušení Interních předpisů Studentské unie ČVUT 

o Rámcová pravidla užívání sítí Studentské unie Českého vysokého učení technického v Praze 

3. Pravidla používání sítě ČVUT 

o Příkaz rektora č. 8/99 ze dne 1. července 1999 

4. Zákony ČR – trestní zákoník – část 2 – hlava VI – 4 díl  

o §270 – Porušení autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a práv k databázi 

o §271 – Padělání a napodobování díla výtvarného umění 

Všechny uvedené předpisy, stanovy, pravidla a zákony, dostupná na internetu. Odkazy jsou umístěny na 
stránkách www.bion.cvut.cz v dokumentech. 

 

          Tomáš Pokorný 

          Předseda Fakultního klubu BION 

 

http://www.bion.cvut.cz/

